
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 
 

П Р И К А З  
 

         15.04 . 2021 года                                                                    №88                                            

                                                                 г. Новоалександровск 

 
 

 

Об организации работы по обеспечению учебниками и учебными пособиями, 

используемыми в образовательном процессе в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии  с планом работы управления образования администрации 

Новоалександровского городского округа, со  ст.35 Федерального Закона 

«Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012 г., и 

действующим федеральным перечнем, утвержденным  приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации  от 28 декабря 

2018 г. №345  «Об утверждении федерального перечня учебников, 

рекомендованных к использованию  при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования» (с изменениями), 

постановлением Правительства  Ставропольского края от 25 декабря 2013 

года №507-п «О  нормативах обеспечения государственных  гарантий  

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного  общего, среднего общего  образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях Ставропольского края, обеспечения 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях Ставропольского края» (с изменениями от 29.12.2016 г. №557-

п), приказа отдела образования администрации Новоалександровского 

муниципального района «О создании обменно-резервного фонда учебной 

литературы образовательных  учреждений Новоалександровского района»  

от 13 сентября 2013 года   №340, приказа УО АНГО от 14.04.2021г. №184 

«Об организации работы по обеспечению учебниками и учебными 

пособиями, используемыми в образовательном процессе в  

общеобразовательных организациях  Новоалександровского городского 

округа Ставропольского края в 2021-2022 учебном году»  и в целях 

рационального  и целевого использования средств субвенции на учебные 

расходы в 2021 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.     
 

 

1.1. 
 

1.2 

Колесниковой Е.А., педагогу-библиотекарю: 

Провести анализ инвентаризации  библиотечного фонда учебников в 

срок до 16.04.2021 года. 

Принять меры по максимальному использованию имеющихся в фонде 

библиотеки учебников и учебных пособий. 

Определить  способы обеспечения недостающими учебниками (за 



 

 

1.3 

 

1.4. 
 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

4 

 

5. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

счет обменного фонда, средств субвенций  на учебные расходы в 2021 

году) в срок до 16 апреля 2021 года  по всем учебным предметам. 

Предоставить сводный заказ ответственному за 

книгообеспечение(Поповой Е.М.) в срок до 16 апреля 2021 года.  

В срок до 16 апреля 2021 года проинформировать родителей 

(законных представителей) о списке учебников и учебных пособий, 

используемых в образовательном процессе в  2021-2022 учебном году, 

о наличии их в библиотеке образовательной организации, о порядке  

обеспечения обучающихся учебниками и учебными пособиями на 

2021-2022 учебный год, а также  разместить данную информацию  на 

сайте  общеобразовательной организации.  

Исключить факты  использования при организации образовательного 

процесса учебников, не входящих в федеральный перечень. 

Исключить практику привлечения денежных средств 

родителей(законных представителей) обучающихся на приобретение 

учебников и учебных пособий.   

Назначить ответственной за обеспечение учебниками учащихся в 

2021-2022 учебном году Колесникову Е.А., педагога-библиотекаря.  

Утвердить: 

Положение об организации работы по обеспечению учебниками и 

учебными пособиями, используемыми в образовательном процессе в   

в 2021-2022 учебном году; 

План мероприятий по обеспечению учебниками и учебными 

пособиями, используемыми в образовательном процессе в  2021-2022 

учебном году; 

Список учебников и учебных пособий, по которым будет 

осуществляться учебный процесс в 2021-2022 учебном году, 

необходимых для организации процесса обучения дидактических 

материалов для обучающихся и довести до сведения учащихся, 

родителей(законных представителей). 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор МОУ СОШ №5________________С.Е.Трубицина 

 

С приказом ознакомлена:   
 

Е.А.Колесникова 

 

 



 


